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      Lâm Đồng, ngày 08 tháng 5 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức hội thao chào mừng Kỷ niệm 52 năm ngày thành lập 

 lực lượng Kiểm lâm Việt Nam (21/5/1973 - 21/5/2025) và 49 năm ngày thành lập 

Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng (04/9/1976 - 04/9/2025) 

 

Thực hiện chỉ đạo của Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tại cuộc họp giao 

ban ngày 05/5/2025 về việc tổ chức hội thao chào mừng kỷ niệm 52 năm ngày 

thành lập lực lượng Kiểm lâm Việt Nam (21/5/1973 - 21/5/2025) và 49 năm ngày 

thành lập Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng (04/9/1976 - 04/9/2025); Chi cục Kiểm lâm xây 

dựng Kế hoạch tổ chức hội thao chào mừng kỷ niệm với các nội dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Nhằm tạo điều kiện giao lưu, không khí vui tươi, sôi nổi nhân dịp kỷ niệm 

52 năm ngày thành lập lực lượng Kiểm lâm Việt Nam, 49 năm ngày thành lập 

Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng; khơi dậy được niềm tự hào, lòng yêu nghề, tăng cường 

mối quan hệ đoàn kết, gắn bó và hiểu biết lẫn nhau giữa các đơn vị thuộc Chi cục 

Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng. 

- Đẩy mạnh phong trào thể dục, thể thao tại đơn vị, nâng cao sức khỏe, tạo 

động lực và khí thế mới để công chức và người lao động phấn đấu hoàn thành tốt 

nhiệm vụ được giao. 

2. Yêu cầu:  

- Hoạt động hội thao được tổ chức chu đáo về nội dung và nhân lực; thực 

hiện tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, an toàn, đảm bảo quy định trên tinh thần trung 

thực, đoàn kết, học hỏi, chia sẻ kinh nghiệm để cùng tiến bộ. 

- Các đơn vị tham gia hội thao chấp hành nghiêm túc điều lệ thi đấu và các 

quy định của Ban tổ chức. 

II. CÁC MÔN THI ĐẤU, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG 

THAM DỰ 

1. Các môn thi đấu: bóng chuyền nam; kéo co nam, nữ phối hợp. 

2. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: từ lúc 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút ngày 17/5/2025 (thứ 

Bảy). 

- Địa điểm: Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng (địa chỉ: số 04 đường Yên 

Thế, Phường 10, thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng). 
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3. Đối tượng tham dự: 

- Lãnh đạo, công chức và người lao động Chi cục Kiểm lâm (các phòng 

chuyên môn nghiệp vụ, Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy, chữa cháy rừng 

(KLCĐ&PCCCR) số 01 và số 02, Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt và 

Bảo Lộc). 

- Tất cả các vận động viên (VĐV) tham gia thi đấu thuộc 04 cụm thể thao, cụ 

thể: 

+ Cụm thể thao số 01: gồm các phòng chuyên môn nghiệp vụ, Đội 

KLCĐ&PCCCR số 01, Hạt Kiểm lâm huyện Lạc Dương và Hạt Kiểm lâm thành 

phố Đà Lạt; giao Đội trưởng Đội KLCĐ&PCCCR số 01 làm Cụm trưởng. 

+ Cụm thể thao số 02: gồm Hạt Kiểm lâm các huyện: Đơn Dương, Đức 

Trọng, Lâm Hà, Đam Rông; giao Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm huyện Đam Rông làm 

Cụm trưởng. 

+ Cụm thể thao số 03: gồm Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố: Di Linh, 

Bảo Lâm và thành phố Bảo Lộc; giao Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm huyện Bảo Lâm 

làm Cụm trưởng. 

+ Cụm thể thao số 04: gồm Đội KLCĐ&PCCCR số 02, Hạt Kiểm lâm 

huyện Đạ Huoai; giao Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm huyện Đạ Huoai làm Cụm 

trưởng. 

Các cụm trưởng cụm thể thao triển khai lựa chọn số lượng VĐV phù hợp với 

từng môn thi đấu và thành lập đội thi đấu thể thao đảm bảo theo quy định. 

III. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC 

1. Ban Tổ chức hội thao 

- Ông: Lê Đình Việt, Phó Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm - Trưởng ban; 

- Ông: Nguyễn Mạnh Tiến, Trưởng phòng Phòng Hành chính tổng hợp - Phó 

Trưởng ban; 

- Ông: Hoàng Bá Song, Phó Trưởng phòng Phòng Tổ chức, tuyên truyền và 

Xây dựng lực lượng - Phó Trưởng ban; 

- Các ông là cụm trưởng các cụm thể thao số 01, số 02, số 03 và số 04 - 

Thành viên; 

- Ông: Trần Thanh An, Bí thư Chi đoàn Thanh niên Chi cục Kiểm lâm -

Thành viên. 

2. Nhiệm vụ: tổng hợp danh sách số lượng người tham gia hội thao; lên 

phương án bốc thăm, xếp lịch thi đấu; thông báo lịch, thời gian, địa điểm thi đấu; 

chuẩn bị sân, bãi, cơ sở vật chất phục vụ thi đấu và tổ chức giải đấu đảm bảo theo 

quy định chung. 

IV. NỘI DUNG HỘI THAO VÀ THỂ THỨC THI ĐẤU 

1. Nội dung hội thao 

1.1. Môn Bóng chuyền nam: 
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- Nội dung thi đấu không phân chia độ tuổi; mỗi cụm thể thao lựa chọn và 

đăng ký 01 đội gồm 10 VĐV, trong đó có 06 VĐV chính thức và 04 VĐV dự bị.  

- Luật thi đấu được áp dụng theo Luật Thi đấu bóng chuyền hiện hành. 

1.2. Kéo co nam, nữ phối hợp: 

- Nội dung thi đấu không phân chia độ tuổi; mỗi cụm thể thao lựa chọn và 

đăng ký 01 đội gồm 10 VĐV (07 nam, 03 nữ), trong đó có 08 VĐV chính thức (06 

nam, 02 nữ) và 02 VĐV dự bị (01 nam, 01 nữ).  

- Luật thi đấu được áp dụng theo Luật Thi đấu kéo co hiện hành.  

2. Thể thức thi đấu:  

- 04 cụm trưởng cụm thể thao đại diện các đội/VĐV thi đấu bốc thăm chia 

cặp đấu loại trực tiếp, 02 đội/VĐV thắng thi đấu với nhau để chọn đội vô địch. 

- Thời gian bốc thăm thi đấu: bắt đầu từ 08 giờ 00 phút ngày 17/5/2025. 

3. Tổ trọng tài: do Ban Tổ chức hội thao chọn từ các cụm thể thao. 

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

1. Môn Bóng chuyền nam 

- Giải nhất: 1.000.000 đồng. 

- Giải nhì: 700.000 đồng. 

2. Kéo co nam, nữ phối hợp: 

- Giải nhất: 1.000.000 đồng. 

- Giải nhì: 700.000 đồng. 

VI. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT 

1. Khen thưởng 

Ban Tổ chức hội thao trao cờ lưu niệm cho Cơ quan Chi cục Kiểm lâm, Đội 

KLCĐ&PCCCR số 01 và số 02, Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt và 

Bảo Lộc. 

2. Kỷ luật 

- Trong quá trình hội thao được diễn ra, nếu phát hiện đơn vị nào thuê hoặc 

mượn VĐV tham gia thi đấu ở môn nào thì Ban Tổ chức sẽ hủy kết quả thi đấu 

môn đó theo quy định. 

- Các tập thể, cá nhân tham dự hội thao nếu vi phạm điều lệ, nội quy, quy 

định của Ban Tổ chức sẽ bị xử lý tùy theo mức độ vi phạm. 

- Ban Tổ chức chỉ giải quyết khiếu nại khi cụm trưởng cụm thể thao đề nghị, 

không giải quyết khiếu nại trực tiếp của VĐV. 

- Trường hợp Ban Tổ chức và trọng tài đã giải quyết xong khiếu nại tại sân 

thi đấu, trọng tài sẽ cho trận đấu tiếp tục, nếu sau 05 phút mà VĐV (đội) vẫn 

không vào sân thi đấu thì xem như VĐV (đội) đó bỏ cuộc. 

- Trường hợp bị truất quyền thi đấu ở vòng loại trực tiếp, VĐV (đội) đang 

hoặc sẽ thi đấu với VĐV (đội) bị kỷ luật là VĐV (đội) thắng cuộc trận đó.  
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VII. KINH PHÍ 

- Kinh phí tổ chức hội thao, giải thưởng thi đấu: nguồn kinh phí đóng góp của 

các đơn vị tham gia. 

Mỗi đơn vị tham gia đóng góp kinh phí là 5.000.000 đồng/đơn vị (đề nghị 

các đơn vị liên hệ Trưởng phòng Phòng Hành chính tổng hợp). 

- Chi phí đi lại, tập luyện, thi đấu của VĐV do các đơn vị cử VĐV tham gia 

tự chi trả. 

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Căn cứ các nội dung trong Kế hoạch này, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm 

yêu cầu: 

1. Ban Tổ chức hội thao: triển khai thực hiện các nhiệm được giao theo Kế 

hoạch này. 

2. Cụm trưởng các cụm thể thao: phối hợp với Ban tổ chức cùng điều hành 

các hoạt động liên quan đến công tác hội thao; lập 02 danh sách (danh sách số 

lượng công chức, người lao động tham gia hội thao và danh sách các VĐV tham 

gia thi đấu các môn thể thao) gửi về Chi cục Kiểm lâm trước ngày 12/5/2025 để 

tổng hợp, tổ chức triển khai hội thao; lập kế hoạch, triển khai tổ chức tập luyện 

cho các vận động viên để tham gia hội thao theo kế hoạch. 

3. Trưởng các phòng chuyên môn, Đội trưởng Đội KLCĐ&PCCCR số 01 

và số 02; Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc 

- Phổ biến đến toàn thể công chức, người lao động nội dung Kế hoạch này và 

triển khai thực hiện; thông báo đến công chức và người lao động khi tham gia dự 

Lễ khai mạc hội thao mặc trang phục xuân hè, đeo phù hiệu, cấp hiệu, bảng tên 

đúng quy định (trừ VĐV thi đấu thể thao); các VĐV thi đấu thể thao mặc trang 

phục thi đấu thể thao theo từng cụm thể thao. 

- Tạo mọi điều kiện cho công chức và người lao động tham gia hoạt động hội 

thao; lập danh sách số lượng công chức, người lao động tham gia hội thao và tham 

gia thi đấu thể thao gửi cụm trưởng các cụm thể thao để tổng hợp và gửi về Chi 

cục Kiểm lâm để tổng hợp, tổ chức triển khai hội thao (đề nghị các đơn vị bố trí 

lãnh đạo và công chức trực tại đơn vị để đảm bảo công tác nắm bắt tình hình 

PCCCR và quản lý bảo vệ rừng trên địa bàn quản lý trong thời gian diễn ra hội 

thao). 

- Chuẩn bị kinh phí, cơ sở vật chất, điều kiện sân, bãi để công chức và người 

lao động tham gia tập luyện; chuẩn bị điều kiện ăn, nghỉ đi lại. 

4. Phòng Tổ chức, tuyên truyền và Xây dựng lực lượng: chủ trì, phối hợp 

với các phòng chuyên môn, Đội trưởng Đội KLCĐ&PCCCR số 01 và số 02; Hạt 

Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc; lập danh sách số lượng công 

chức, người lao động tham gia hội thao gửi Trưởng ban Ban Tổ chức hội thao để 

triển khai các nội dung thi đấu theo kế hoạch. 

5. Phòng Hành chính tổng hợp: dự trù kinh phí liên quan đến hoạt động thi 

đấu, tổng hợp kinh phí do các đơn vị đóng góp; chuẩn bị sân, bãi (bóng; lưới đánh 
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bóng chuyền, dây kéo co), băng rôn, cờ lưu niệm. nước uống…. và các điều kiện 

hậu cần khác phục vụ hoạt động hội thao. 

6. Đoàn Thanh niên Chi cục Kiểm lâm: phối hợp với Phòng Hành chính 

tổng hợp hỗ trợ cùng chuẩn bị các điều kiện vật chất, sân bãi, y tế, nước uống và 

điều kiện hậu cần khác liên quan đến hoạt động hội thao. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội thao chào mừng kỷ niệm 52 năm ngày 

thành lập lực lượng Kiểm lâm Việt Nam và 49 năm ngày thành lập Kiểm lâm tỉnh 

Lâm Đồng; trong quá trình thực hiện, trường hợp phát sinh các vướng mắc, khó 

khăn thì đề nghị các phòng, đơn vị phản ánh về Chi cục Kiểm lâm (thông qua 

Phòng Tổ chức, tuyên truyền và Xây dựng lực lượng) để được hướng dẫn hoặc bổ 

sung./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở NN&MT (b/c); 

- Chi bộ CCKL; 

- BCH Công đoàn CCKL; 

- Chi đoàn Thanh niên CCKL; 

- CCT, PCCT; 

- Các phòng chuyên môn;  

- Đội KLCĐ và PCCCR số 01, số 02;  

- HKL các huyện, thành phố Đà Lạt và 

Bảo Lộc; 

- Lưu: VT, XDLL. 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 

 

Võ Thanh Sơn 
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